
 

 

 

 

UFFICIO CONCORSI 

 

 1 di 2 

Decreto rettorale 

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 

 
INTEGRAZIONE - PROCEDURE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL 

RECLUTAMENTO DI TRE (3) RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO (SENIOR) – ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), 
DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240), DI DURATA TRIENNALE A TEMPO PIENO NON RINNOVABILE: 

- 1 ricercatore/ricercatrice S.C. 10/N3 – culture dell’Asia centrale e orientale, S.S.D. L-OR/21 – lingue 
e letterature della Cina e dell’Asia sud-orientale (DFCLAM)  

- 1 ricercatore/ricercatrice S.C. 11/A2 – storia moderna, S.S.D. M-STO/02 – storia moderna (DSSBC)  

- 1 ricercatore/ricercatrice S.C. 11/A3 – storia contemporanea, S.S.D. M-STO/04 – storia 
contemporanea (DSSBC)  

 
IL RETTORE 

- vista la nota del MIUR Prot. n. 6517 del 13 maggio 2022 “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027 

(l.232/2016, art.1, commi 314-337)” con cui sono stati indicati il budget punti organico e corrispondente 

costo a valere sul “Budget MIUR-Dipartimenti eccellenza” che prevede l’impegno di 0,65 POE per i 
ricercatori a tempo determinato, lettera b) – SENIOR -(RTDB), già compreso passaggio a II fascia, con 

valore corrisponde a € 73.450 annui; 

- viste le delibere dei singoli Dipartimenti (Rep. 27/2023, Rep. 28/2023 e Rep. 29/2023) con le quali è 

stato proposto l’avvio di procedure per l’assunzione di ricercatori/ricercatrici con contratto a tempo 

determinato di durata triennale, non rinnovabile, di cui all’art. 24, comma 3, lett. b) – Senior – della legge 

240/2010 a valere su “Budget MIUR – Dipartimenti eccellenza”; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.03.2023, prot. n. 62855 del 27.03.2023 con cui 

veniva autorizzata l’attivazione per l’assunzione di tre ricercatori/ricercatrici a tempo determinato di 
durata triennale, non rinnovabile, di cui all’art. 24, comma 3, lett. b) –Senior – della legge 240/2010, di 
cui un posto per il settore concorsuale 10/N3 – culture dell’Asia centrale e orientale, settore scientifico 

disciplinare L-OR/21 – lingue e letterature della Cina e dell’Asia sud-orientale presso il Dipartimento di 
filologia e critica delle letterature antiche e moderne, un posto per il settore concorsuale 11/A2 – storia 
moderna, settore scientifico disciplinare M-STO/02 – storia moderna presso Dipartimento di scienze 
storiche e dei beni culturali ed un posto per il settore concorsuale 11/A3 – storia contemporanea, settore 
scientifico disciplinare M-STO/04 – storia contemporanea presso il Dipartimento di scienze storiche e 

dei beni culturali; 

- visto il bando D.R. 770/2023 Prot n. 66935 del 04/04/2023, con cui sono state bandite le procedure di 

valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 3 
ricercatori/ricercatrici a tempo determinato “Senior”, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 
n. 240 del 30.12.2010, di durata triennale a tempo pieno e non rinnovabile; 

- ritenuto opportuno integrare il bando; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

 

DECRETA 

 

1. Il bando di cui alla D. R. n. 770/2023 Prot n. 66935 del 04/04/2023, per le motivazioni in premessa, è così 
integrato: 

• Il trattamento economico (lordo complessivo degli oneri a carico dell’amministrazione) per tutte e 

tre le posizioni bandite, comprensivo del passaggio a professore associato, è pari a € 73.450 annui, 
inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 


		2023-05-15T14:20:10+0200
	IT
	Rossana Cimato


		2023-05-15T14:30:27+0000
	Fidora Emanuele


		2023-05-15T17:00:10+0200
	ROBERTO DI PIETRA




